2020/11/13

熊本県における「商品寄贈による社会福祉貢献活動」

協定披露式ならびに寄贈品贈呈式を開催しました！

多様な連携で地域における課題解決に向けて取り組みます。

社会福祉法人熊本県社会福祉協議会、熊本県及び株式会社セブン-イレブン・ジャパンの三
者は、生活に困難を抱えた個人・世帯等への支援や地域福祉の推進を図ることを目的として、
令和２年（２０２０年）７月１日付で「商品寄贈による社会福祉貢献活動に関する協定」を締結。
この度、この協定に基づく初回の商品寄贈に係る贈呈式を行いました。
寄贈品は社会福祉法人益城町社会福祉協議会を通じて、支援を必要とする個人・世帯、支援
団体、施設及びボランティア、NPO法人等福祉活動団体や地域食堂等に提供されます。
四者は、今後も連携して地域福祉を推進し、社会課題の解決に取り組んで参ります。

ホームページ
・社会福祉法人熊本県社会福祉協議会ホームページ http://www.fukushi-kumamoto.or.jp/
・社会福祉法人益城町社会福祉協議会ホームページ http://www.mashiki-shakyo.or.jp/

１．実施日 令和２年11月４日（水曜日） ２．場所 益城町役場仮庁舎
３．出席者 （社福）熊本県社会福祉協議会 会長 良永 彌太郎 様

熊本県健康福祉部 政策審議監 早田 章子 様
（社福）益城町社会福祉協議会 会長 益城町長 西村 博則 様
セブン-イレブン益城惣領店 オーナー 中川 耕一 様
（株）セブン‐イレブン・ジャパン 南九州ゾーン ゾーンマネジャー 金城 知秀

４．役割
・熊本県社会福祉協議会：寄贈された商品の配分先を調整
・益城町社会福祉協議会：寄贈された商品の管理・配分
・熊本県：本事業の広報活動及び本活動の支援
・セブン‐イレブン：店舗改装時等に発生する在庫商品の一部を寄贈、配送

５．配分先
・支援を必要とする個人、世帯
・障がいのある方や子どもを支援する団体、施設及びボランティア・NPO法人等福祉活動団体等

協定披露 左から
セブン‐イレブン 金城ゾーンマネジャー
熊本県社協 良永会長
熊本県健康福祉部 早田政策審議監

寄贈品贈呈 左から
セブン‐イレブン益城惣領店 中川オーナー、セブン‐イレブン 金城
ゾーンマネジャー、益城町社協会長 益城町長 西村様
熊本県社協 良永会長、熊本県健康福祉部 早田政策審議監

http://www.fukushi-kumamoto.or.jp/
http://www.mashiki-shakyo.or.jp/